Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1995
Divulgação segunda-feira, 31 de agosto de 2020

– Página 140
Publicação terça-feira, 1 de setembro de 2020

SÚMULA: Designa o servidor RONALDO DE ABREU GONZALEZ para
exercer a função de Fiscal da Obra com Execução Direta referente à “ Implantação de passeio
público com acessibilidade – Jardim Itália I e Jardim Barcelona, cidade de Sinop-MT”.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  RONALDO  DE  ABREU  GONZALEZ,
matrícula nº 13776, como responsável pela fiscalização da obra com Execução Direta referente à
“Implantação de passeio público com acessibilidade – Jardim Itália I e Jardim Barcelona, cidade de
Sinop-MT”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou
afastamento do(a) titular, o servidor Charles Fagner Riffel, matrícula nº 13421.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
portaria nº 590/2020, de 10 de junho de 2020.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 26 de agosto de 2020.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0935/2020
DATA: 26 de agosto de 2020

SÚMULA: Designa o servidor RONALDO DE ABREU GONZALEZ para
exercer a função de Fiscal de obra de Execução Direta referente à “Implantação de infraestrutura
de  drenagem  de  águas  pluviais,  pavimentação  asfáltica  e  sinalização  viária  na  ESTRADA
MUNICIPAL PEDRO OSIPI, cidade de Sinop-MT”.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  RONALDO  DE  ABREU  GONZALEZ,
matrícula  nº  13776,  para exercer  a  função de Fiscal  de obra de Execução Direta referente à
“Implantação  de  infraestrutura  de  drenagem  de  águas  pluviais,  pavimentação  asfáltica  e
sinalização viária na ESTRADA MUNICIPAL PEDRO OSIPI, cidade de Sinop-MT”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
portaria nº 750/2020, de 24 de julho de 2020.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
EM, 26 de agosto de 2020

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 0936/2020
DATA: 26 de agosto de 2020

SÚMULA: Designa o servidor RONALDO DE ABREU GONZALEZ para
exercer a função de Engenheiro Fiscal responsável pela obra de implantação de estacionamento
do canteiro central da Avenida das Sibipirunas.

ROSANA MARTINELLI, PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o  servidor  RONALDO  DE  ABREU  GONZALEZ,
matrícula  nº  13776,  CREA/MT  1204823731,  para  exercer  a  função  de  Engenheiro  Fiscal
responsável pela obra de  “Implantação de Estacionamento no canteiro central  da Avenida das
Sibipirunas, no trecho entre a Avenida das Figueiras e Avenida das Embaúbas no centro de Sinop -
MT”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
Portaria nº. 0899/2020, de 21 de agosto de 2020.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 26 de agosto de 2020.

ROSANA MARTINELLI

Prefeita Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 077/2020

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia 30/07/2020 no Diário Oficial
do Estado de Mato Grosso, ano 9 nº1965,  página 194 divulgado em 29/07/2020,  retificamos o
supracitado da seguinte forma:

ONDE SE LÊ: Data inicio 24/07/2020 –vigência: 60(sessenta) meses
LEIA-SE: Data inicio 24/07/2020–vigência: 12 (doze) meses

Sinop/MT, 28 de Agosto de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 163/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 018/2020 -

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 018/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada  por  preço  global  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS DE RUAS E
AVENIDAS  DO  LOTEAMENTO  LEONEL  BEDIN  I,  CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,
PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO”. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso
MT),  DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida
Porto Alegre, nº 2.525,  Centro,  na cidade de Sorriso – MT. O Edital  poderá ser obtido junto a
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI –
Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

AVISO  DE RESULTADO  – PREGÃO  ELETRÔNICO Nº  045/2020. A

Prefeitura  Municipal  de  Tangará  da  Serra  do  Estado  de  Mato  Grosso,  depois  de  analisado  o
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 045/2020: REGISTRO DE PREÇOS, para
futura  e  eventual  AQUISIÇÃO  DE  CARTUCHOS E  TONERS,  A FIM DE  ATENDER  A
DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO,  conforme especificações contidas
no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos ,
torna público o resultado e homologação do certame acima referido, o qual também poderá ser
acessado, através do link: http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/.Tangará da
Serra-MT,  28.08.2020.  Janine  Cristina  Gruber  Nogueira  .  Pregoeira  Oficial.  Portaria  nº
874/2020.

AVISO  DE RESULTADO  – PREGÃO ELETRÔNICO  Nº  055/2020.  A
Prefeitura  Municipal  de  Tangará  da  Serra  do  Estado  de  Mato  Grosso,  depois  de  analisado  o
parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado
relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 055/2020: Registro de Preço para futura e
eventual  AQUISIÇÃO  DE RELÓGIOS PONTO,  A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS  DESTE  MUNICÍPIO,  conforme  especificações  contidas  no  Termo  de
Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos , torna público o
resultado e homologação do certame acima referido, o qual também poderá ser acessado, através
do  link:  http://www.tangaradaserra.mt.gov.br/Resultado-de-Licitacao/.Tangará  da  Serra-MT,
28.08.2020.Janine Cristina Gruber Nogueira . Pregoeira Oficial. Portaria nº 874/2020.

PORTARIA

PORTARIA Nº 957 DE 03 DE AGOSTO DE 2020

O Secretário Municipal de Infraestrutura de Tangará da Serra, Estado de
Mato Grosso,  CÁSSIO LORENZETTI DOS SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas através do Decreto nº 019, de 23 de janeiro de 2017, alterado pelo Decreto nº 020, de
22 de janeiro de 2018;

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915